
Республика Крым
Министерство образования, науки и молодёжи Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Крым

«Симферопольский политехнический колледж»

ПРИКАЗ
» 0$  2020 г. №

г. Симферополь

Об организации работы в условиях 
распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19

С целью исполнения Рекомендаций по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных 
организациях № МР 3.1/2.4.0206-20, утвержденных Руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом 
Российской Федерации А.Ю. Поповой 17 августа 2020 года и в связи с началом 
учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий организации работы ГБПОУ РК 

«Симферопольский политехнический колледж» в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19, (приложение №1).

2. Считать утратившим силу приказ № 79-о/д от 10.08.2020 года «Об 
организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID- 
19».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Г.Баркова

Замес

Замес'
произ

ОГЛАСОВАНО: 
ректора по учебной работе 

Н.Н.Париш
kreni директора по учебно- 

:тв£нной работе
И.В.Бравкова

Главный бухгалтер
Т.Г.Шулежко

Заместитель директора по воспитательной 
Работе QjfcjZy&f, Т.Л.Кирпс



/

Приложение 1 к приказу ГБПОУ РК 
«Симферопольский политехнический колледж»

ОР_______ 2020 года

План мероприятий организации работы ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж» в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения, 
периодичность

Общие положения
1 П р о в ед ен и е  ген ер альн о й  уборки  всех п о м ещ ен и й  с 

п р и м ен ен и ем  д ези н ф и ц и р у ю щ и х  ср ед ств  по ви русн ом у  
реж и м у

К ом ен дан ты  у ч еб н ы х  
корп усов

31 авгу ста  2020 года, 
в п оследую щ ем  -  
еж ен ед ел ьн о . 
К о н тр о л ь  - 
п о сто ян н о

2 П р о в ед ен и е  о чи стки  ко н д и ц и о н ер о в Зам ести тель  д и р ек то р а  по 
А Х Р , инж енер

31 авгу ста  2020 года

3 П р о в ед ен и е  и н стр у к таж а  со тр у д н и ко в , а такж е  
п ерсон ала , п р и в л екаем о го  на у сл о ви ях  вн у тр ен н его  и 
в н еш н его  со в м ести тел ь ств а  об о тветств ен н о сти  о 
со х р ан ен и и  зд о р о вья  и б езо п асн о сти  о б у ч аю щ и х ся  в 
п ер и о д  р асп р о стр ан ен и я  C O V ID -19

С п ец и ал и ст  по охран е  труд а 31 августа , 01 
сен тяб ря  2020  года. 
П ри прием е на 
р аботу

4 О б есп еч и ть  услови я  для  ги ги ен и ч еско й  о б р аб о тки  рук  с 
п р и м ен ен и ем  ан ти сеп ти ч еск и х  ср ед ств  в хол л е  при 
входе, в м естах  о б щ его  п ользован и я , п о м ещ ен и ях  для 
п ри ем а пищ и, сан и тар н ы х  узлах  (п о сто ян н о е  наличие 
ан ти сеп ти ч еск и х  ср ед ств , сред ств  для м ы тья рук)

К ом ен дан ты  у ч еб н ы х  
корп усов

К о н тр о л ь  -  
п о сто ян н о

5 О б есп еч и ть  услови я  д ля  соблю ден и я  л и ч н о й  гигиены  
(п о сто ян н о е  наличие ср ед ств  для м ы тья рук, туалетн ой  
б ум аги , б у м аж н ы х  п о л о тен ец  в сан и тар н ы х  ком н атах

К ом ен дан ты  у ч еб н ы х  
корпусов

К о н тр о л ь  -  
п остоян н о



( с 1

6 П р о вед ен и е  в п о м ещ ен и й  влаж ной  у б о р ки К ом ен д ан ты  у ч еб н ы х  
корпусов

Е ж ед н евн о . 
К о н тр о л ь  - 
п остоян н о

7 П р о в ед ен и е  о б р аб о тки  всех  к о н так тн ы х  п овер х н о стей  в 
м естах  общ его  п о л ьзо ван и я  (д вер н ы х  ручек , 
в ы кл ю ч ател ей , п о р у ч н ей , перил, п о вер х н о стей  столов  и 
т .д .)

К о м ен д ан ты  у ч еб н ы х  
корп усов

К аж д ы е 3 (три) часа. 
К о н тр о л ь  -  
п остоян н о

8 П р о в ед ен и е  сан и тар н о й  обр аб о тки  ту алето в К ом ен д ан ты  у ч еб н ы х  
корп усов

Н е реж е 2 раза  в день  
и по окон чан и и  
у ч еб н о го  процесса. 
К он троль  -  
п остоян н о

9 П р о в ед ен и е  о б еззар аж и в ан и я  во зд у х а  р ец и р к у л ято р ам и К ом ен д ан ты  у ч еб н ы х  
корпусов , п реп од аватели

П остоян н о

10 П р о в ед ен и е  « в х о д н о го  ф и льтра»  всех  л и ц  вх о д ящ и х  в 
зд ан и е , с о б язател ьн ы м  п роведен и ем  тер м о м етр и и  
б еск о н так тн ы м  сп о со б о м

К ом ен дан ты  у ч еб н ы х  
корпусов , д еж у р н ы е 
п р еп одаватели

Е ж ед н евн о

11 П р о в ед ен и е  сред и  сту д ен то в  работы  по ги ги ен и ч еско м у  
во сп и тан и ю  и м ерам  п р о ф и л акти ки  C O V ID -1 9 , 
п ри зн акам  C O V ID -1 9 , соб л ю д ен и ю  правил  ли ч н о й  
ги ги ен ы , н ео б х о д и м о сти  об ращ ен и я  за  м ед и ц и н ской  
п о м о щ ью  при п о явл ен и и  первы х  п ри зн аков  
и н ф ек ц и о н н ы х  заб о л еван и й

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по ВР, 
кл ассн ы е р у ко во д и тел и

В со о тветстви и  в 
планом
восп и тательн ой
работы

12 И ск л ю ч и ть  п р о вед ен и е  м ассовы х  м ер о п р и яти й  среди  
р азл и ч н ы х  групп  сту д ен то в  (о р ган и зац и й )

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по ВР К он троль  на 
п ротяж ен и и  учеб н ого  
года

13 С ту д ен ты  -  и н о стр ан н ы е  граж дан е д о п у ск аю тся  к 
у ч еб н о м у  п роц ессу  п осле 14-дневной  (со  дня въезда  в 
Р осси й скую  Ф ед ер ац и ю ) изоляции , с п р о вед ен и е  на 10- 
12 д ен ь  о б сл ед о ван и я  на C O V 1D -19 м етодом  П Ц Р

Зам ести тель  д и р ек то р а  по У Р, 
Зам ести тель  д и р ек то р а  по ВР, 
кл ассн ы е р у ковод и тели

К он троль  на 
протяж ен и и  у ч еб н о го  
года



( <

О р га н и за ц и я  у ч еб н о го  п роц есса
1 В н ести  и зм ен ен и я  в П о л о ж ен и е  о р асп и сан и е  у ч еб н ы х  

зан яти й  от 2 9 .08 .17  г. (п р и к аз  № 9 6 -о д ) в ч асти  н ачала 
п ер во го  зан яти я , п р о д о л ж и тел ьн о сти  у ч е б н ы х  зан яти й  и 
п ер ем ен  со гл асн о  П р и л о ж ен и ю  1

Зам ести тель  д и р ек то р а  по У Р К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  учеб н ого  
года

2 О р га н и зо в ать  у ч еб н ы е  зан яти я  без п р и вл ечен и я  
п о сто р о н н и х  лиц , не явл яю щ и м и ся  сту д ен там и  и 
со тр у д н и к ам и  колледж а.

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по У Р К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  учеб н ого  
года

3 З ан яти я  сту д ен то в  зао ч н о й  ф орм ы  о б у ч ен и я  о р ган и зо вать  
м ак си м ал ьн о  с п р и м ен ен и ем  эл ектр о н н о го  об учен и я  и 
д и стан ц и о н н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  тех н о л о ги й

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по У Р К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  у ч еб н о го  
года

4 З ак р еп и ть  за у ч еб н ы м и  групп ам и  ау д и то р и и , о р ган и зо вав  
о б у ч ен и е  и п р еб ы ван и е  в зак р еп л ен н о м  за  каж дой  
гр у п п о й  п о м ещ ен и и  со гл асн о  П р и л о ж ен и ю  2

Зам ести тель  д и р ек то р а  по У Р К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  у ч еб н о го  
года

5 П р и н ять  м еры  по м и н и м и зац и и  об щ ен и я  сту д ен то в  из 
р азн ы х  групп  во врем я п ереры вов

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по У Р, 
завед у ю щ и е о тд елен и ям и

К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  учеб н ого  
года

6 О р ган и зо вать  м акси м ал ьн о  п р о вед ен и е  зан яти й  по 
ф и зи ч еск о й  к у л ьту р е  на о ткры том  во зд у х е  с учетом  
п о го д н ы х  услови й

П Ц К  ф и зи ческой  культуры  и 
О Б Ж

К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  у ч еб н о го  
года

7 О б есп еч и ть  п р о вед ен и е  зан яти й  ф и зи ч еск о й  культурой  в 
зак р ы ты х  со о р у ж ен и я х  с учетом  р азо б щ ен и я  по врем ен и  
р азн ы х  у ч еб н ы х  групп .

З аведую щ ая уч еб н о й  частью К о н тр о л ь  на 
п ротяж ен и и  у ч еб н о го  
года

О р га н и за ц и я  п р ож и в ан и я  обуч аю щ и хся
1 П р о в ести  ген ер альн у ю  уб о р ку  всех  п ом ещ ен и й  с 

п р и м ен ен и ем  д ези н ф и ц и р у ю щ и х  ср ед ств  по ви русн ом у  
реж им у.

К ом ен д ан т  о бщ еж и ти я
31 августа  2020 года

2 О б есп еч и ть  у сл о ви я  для ги ги ен и ч еско й  обр аб о тки  рук  с 
п р и м ен ен и ем  ан ти сеп ти ч еск и х  сред ств  в холе, в близи  
вход а  в об щ еж и ти е , в м естах  о б щ его  п ользован и я , К ом ен дан т о бщ еж и ти я



( с
п о м ещ ен и ях  д л я  п ри ем а пищ и, сан и тар н ы х  у злах  и 
т у ал ет н ы х  ком н атах .

П остоян н о

3 П р о в ед ен и е  в п о м ещ ен и ях  о б щ его  п ользован и я  
о б щ еж и ти я  с о б р аб о тк о й  всех  к о н так тн ы х  п о верхн остей  
в м естах  о б щ его  п о л ьзо ван и я  еж ед н ев н у ю  влаж н ую  
у б о р к у

К о м ен д ан т  о б щ еж и ти я П остоян н о

4 П р о в ед ен и е  еж ен ед ел ьн о й  ген ер альн о й  у б о р ки  с 
п р и м ен ен и ем  м о ю щ и х  и д ези н ф и ц и р у ю щ и х  ср ед ств  с 
со б л ю д ен и ем  со о тветств у ю щ и х  реко м ен д ац и й
Р о сп о т р еб н ад зо р а  с учето м  эп и д ем и о л о ги ч еск о й  
си ту ац и и .

К о м ен д ан т  об щ еж и ти я П остоян н о

5 О б есп еч и т ь  « вх о д н о й  ф и льтр»  всех  лиц , вход ящ и х  в 
о б щ еж и ти е , с о б язател ьн ы м  п р о вед ен и ем  тер м о м етр и и  
б еск о н так тн ы м  сп о со б о м .

В осп и татели  об щ еж и ти я  
со гл асн о  граф и ку  д еж у р ства

П остоян н о

6 И н ф о р м и р о в а ть  п р о ж и ваю щ и х  сту д ен то в  о
н ео б х о д и м о сти  р егу л яр н о го  п ро ветр и ван и я  п ом ещ ен и й  
об щ еж и ти я .

В осп и татели  об щ еж и ти я  
со гл асн о  граф и ку  д еж у р ства

П остоян н о

7 О б есп еч и т ь  п ерсон ал  об щ еж и ти я  зап асо м  о д н о р азо вы х  
или м н о го р азо в ы х  м асок, п ер ч аткам и , кож ны м и 
ан ти сеп ти к ам и  д ля  обр аб о тки  рук.

З ам ести тель  д и р ек то р а  по 
А Х Ч

П о м ере 
н еобходи м ости

8 К о н тр о л и р о в а ть  п ри м ен ен и е  п ер со н ал о м  о б щ еж и ти я  
ср ед ств  и н д и в и д у ал ьн о й  защ и ты .

Заведую щ и й  об щ еж и ти ем П остоян н о

9 О р га н и зо в ат ь  ц ен тр ал и зо ван н ы й  сбор  и сп о л ьзо ван н ы х  
о д н о р азо в ы х  м асок, с у п ак о в ко й  их в п о л и эти л ен о вы е  
п акеты  п еред  р азм ещ ен и ем  в ко н тей н ер ы  для сб о р а  
о тход ов .

З аведую щ и й  о б щ еж и ти ем П остоян но



Приложение 1 
к плану мероприятий организации 

работы ГБПОУ РК «Симферопольский 
политехнический колледж» в условиях 

распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19

Изменения в расписание звонков и продолжительности перемен

Курс, группы, вход Пары Время занятия Перемена
Вход ул.Камская,14 
Центральный вход

1-й курс

1-я 8 .1 5  - 9 . 4 0 9 . 4 0 -  10 .00

2 - я 1 0 . 0 0 - 1 1 . 2 5 1 1 . 2 5 -  1 1.45

3 -я 1 1 . 4 5 - 1 2 . 5 5 1 2 . 5 5 -  13 .15

4 - я 1 3 . 1 5 - 1 4 . 3 0 1 4 . 3 0 -  14 .5 0

Вход ул.Гаспринского,3 
(Центральный вход со стороны 
реки Салгир)
2-й курс и с л е д у ю щ и е  г р у п п ы  н а  
б а з е  11 к л а с с о в :

12СА-1,12СА-2,
12ИСП,
12ГД,
12Б,
12ТВ

1-я 8 . 1 5 - 9 . 3 5 9 . 3 5 - 1 0 . 0 0

2 -я 1 0 . 0 0 - 1 1 . 2 0 1 1 . 2 0 -  11 .45

3 -я 1 1 . 4 5 - 1 3 . 0 5 1 3 . 0 5 - 1 3 . 3 0

4 - я 1 3 . 3 0 - 1 4 . 5 0 1 4 . 5 0 -  15 .05

Вход ул.Гаспринского,3 
(Вход со двора колледжа)

3-й курс и с л е д у ю щ и е  г р у п п ы  н а  
б а з е  11 к л а с с о в :
23Б,
23СА,
23ИСП,
23ГД,
23ТВ

1-я 8 . 1 5 - 9 . 4 0 9 . 4 0 -  10 .00

2 - я 1 0 . 0 0 - 1 1 . 2 5 1 1 . 2 5 - 1 1 . 4 5

3 -я 1 1 . 4 5 - 1 3 . 1 0 1 3 . 1 0 -  13 .3 0

4 -я 1 3 . 3 0 - 1 4 . 5 5 1 4 . 5 5 -  15 .05

Вход ул.Гаспринского,3 (вход со 
стороны хозяйственного двора 
колледжа)
4-й курс и с л е д у ю щ и е  г р у п п ы  н а  
б а з е  11 к л а с с о в :
34СА,
34 ИСП

1-я 8 .1 5  - 9 .4 5 9 . 4 5 -  10 .00

2 -я 1 0 . 0 0 - 1 1 . 3 0 1 1 . 2 5 -  11 .45

3 -я 1 1 . 4 5 - 1 3 . 1 5 1 3 . 1 0 - 1 3 . 3 0

4 -я 1 3 . 3 0 - 1 5 . 0 0 1 5 . 0 0 - 1 5 . 1 5



Приложение 2 
к плану мероприятий организации 

работы ГБПОУ РК «Симферопольский 
политехнический колледж» в условиях 

распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19

Закрепление аудиторий за учебными группами

№п/п Г руппа Кл. руков. № кабинета

1 1ТМ Д я б и н а  М .Н . № 25

2 1ТХ Э ю п о в а  М . № 3 2

3 1ТВ Л азар ев  С .Г . № 34

4 1СА-1 К у ж и л ь н ая  М .Е № 15

5 1С А -2 А р там о н о в а  И .М . № 3 6

6 1М П О С и д о р о в а  Е .В . № 14

7 1 С В К -
1,2

Я д у та  Н .В . № 35

8 1ГД-1 Д м и тр и е в а  Н .Б. № 31

9 1ГД-2 И л ь я со в а  М .Э . № 26

10 1ГД-3 С о к о л о в ск и й  Ю .В . № 37

11 1Б М а к ар о в а  С .А . № 12

12 1И С П -
1

Б ер еж н ая  Т .А . № 13

13 1И С П -
2

Б езм ен о в а  Е .Ю . № 11

14 1И С П -
3

Б езм ен о в  А . А . № 22



К у р с  и гр уп п ы В ход
1-й кур с ул. К ам ск ая  14 

Ц ен тр ал ь н ы й  вход
2-й  к ур с и сл ед у ю щ и е  гр у п п ы  н а  базе  11 классов:
12С А -1 ,
12С А -2 ,
12И С П ,
12Г Д ,
12Б ,
12Т В

у л .Г асп р и н ск о го  3 
Ц ен тр ал ь н ы й  вход  (со  сторон ы  

р ек и  С алги р)

3-й  к ур с и сл ед у ю щ и е  гр у п п ы  н а  базе  11 классов:
23Б ,
23С А ,
2 3 И С П ,
23Г Д ,
23Т В

у л .Г асп р и н ск о го  3 
В х о д  со  д в о р а  к о лл ед ж а

4-й  к ур с и сл ед у ю щ и е  гр у п п ы  н а  базе  11 классов:
3 4 С А ,
34  И С П

у л .Г асп р и н ск о го  3 
В х о д  со  сторон ы  

х о зя й ств ен н о го  д во р а  к о лл ед ж а


